UN

REPUBLIKA ESHQIPERISE
IVERSITETI“EQREM CABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

Nr, @__QL /['L{_P.r'oi.

Gjirokastér, mé . ()8 / O 2020

Lénda:  Pércillet vendimi i njésisé kryesore FESHSH. pér miratimin e kritereve & pranimit té

studentéve pér vitin akademik 2021 - 2022 dhe kuotave t& pranimit t& studentéve pér vitin

akademik 2020 - 2021

NE pérgjigie 1€ shkréses Tuaj,

PROF.DR BEKTASH MEMA
REKTOR
UNIVERSITET! “EQREM CABEJ”

GITROKASTER

nr. 1787 prot. dai€ 20. 12. 2019 “Kérkesé pér hartimin e kritereve (i

pranimit € studentéve pér vitin akademik 20212022 dhe kuotave 18 prantmil 1€ studentéve pér vitin

akademnik 2020 — 2021 ” pér 1& gjitha programet e studimit né & gjitha ciklet e studimit, po ju pércjeilim

vendimin ¢ Njésisé Kryesore t& Edukimit dhe Shkencave Shogérore bashkélidhur me shtojeat pérkatisse

pér informacionin e kéérkuar.

Duke ju fulenderuar pér bashképuniniin,

Rruga "Student” Lagjia "18 Shtar(ﬁi". Gi’

DEKAN

-, el TNE G
Prof. Dr Gezn;g@é%\& .




REPUBLIKAESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJ”‘
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

Nr £ 3 Prot. Gjirokastér, mé . 5 Q 1O 12020

YENDIM

Nr. & 1, date O f Of.2020

MIRATIMI I KRITEREVE TE PRANIMIT PER STUDENTET E CIKLIT TE PARE
“BACHELOR ” DHE CIKLIT TE DYTE “MASTER [ SHKENCAVE » PER VITIN
AKADEMIK 2021 - 2022
DHE
MIRATIMI I KUOTAVE TE PRANIMIT PER STUDENTET NE TE TRE CIKLET E
STUDIMEVE PER VITIN AKADEMIK 2020-2021

Né mbéshtetje € ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né [nstitucionet e Arsimit (¢
Larté né Republikén e Shqipéris€ ”, neni 3 pika 4/b, neni 4 pika 1, neni 23 pika 4, neni25 pika 8, neni 38
pika t/a dhe pika 3, neni 42 pika 7, neni 69 pika 3. neni 74 pika 2, neni 83 pika I/b , neni 135, nenit 14 ¢
Statutit &€ Universitetit “ Eqrem Cabej ” . shkresés nr, 10914 prot. daté 18.12.2019, & MASR-s

“Pér publikimin e kritereve 1€ studentéve pér vitin akademik 2021-2022 | si dhe propozimeve
pergjegj€save 1€ njésive bazé 1€ FESHSH-s&. Dekanati 1+ njésisé kryesore @ Fakulletit t8 Fdukimit dhe

Shkencave Shogérore . né mbledhjen e tij t& datés, ¢ . & 2020, :

VENDOSI:
1. T& miratoj€ kriteret e pranimil pér studentét né programet e ciklit & paré “Bachelor”. pér vitin
akademik 2021 —2022, si méposhig:
a. Nota mesatare ¢ pérgjithshme arithmetike e shkollés s& mesme pér t¢ gjitha vitet périshire

dhe provimet ¢ Maturés Shtetérore n& masén 50 %.

Rruga "Studenti” Lagja 18 Shtatoit”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogjedual ,email : rektori@uog



b. Mota mesatare e grupléndéve bérthamé (pér t& gjitha vitet ku shtrihen [Endr), 1€

pérzgjedhura nga njésité bazé (departamentet) . pér ¢do program studimi (€ ciklit t& part né
- TPy masén 50 %  sipas shtojeés 1 bashkélidhur kti) vendimi.)

‘ 2. T& miratojg kriteret e pranimit pér studentét né programet ¢ studimit & ciklit t& dy1& “Master i
Shkencave™ pér vitin akademik 2021-2022 (sipas shtojcés 2) . si méposhté:

a. Nota mesatare e studimeve € ciklit 1€ paré (¢ jeté =7 (mé ¢ larté se nota 7)

3. Té miraloj¢ kuotat e pranimit pér programet e studimit t& ciklit t&¢ paré “Bachelor”, programeve
me karakter profesional 2 — viegar, programeve 1€ ciklit & dytg& “Master” , “Master Profesional”
dhe “Master i Shkencave” dhe programeve @ ciklit t& tret€ € studimeve ™ Doltoraturé né
Albanologji 7, pér vitin akademik 2020 - 2021 «ipas shtojc€s 3 bashkélidhur k&tij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré dhe nj& kopje e kétij vendimi i pércillet Senatit Akademik.

DEKAN

Prof, dr GEZIM SALA

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori®, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408, Web: www.uogjedu.al email : rekto




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI 1 EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

Gjirokastér, mé 17. 01. 2019

Nr._( N\w Prot

Lénda: Dérgohen kriteret e Fakultetit t&¢ Edukimit dhe Shkencave Shoggrore pér vitin akademik 2020 - 2021.
PROF. ASOC. JANI DINE

ZV. REKTORIT PER PROCESIN MESIMOR

KETU
Bashkangjitur po ju dérgojmé kriteret e pranimit t& Fakultetit t¢ Edukimit dhe Shkencave Shogérore pér vitin akademik 2020-
2021.

Duke ju fulenderuar,

Prof. dr. Gézim SALA _



_ Fakulteti Nota mesatare e pérgjithshme | Pesha specifike sipas léndéve té pércakt
_ | arithmetike e tre viteve t€ shkollés plus fakultetet pér disiplinat bértham
_ _ Matura Shtetérore
FESHSH | 50% B ) 50% R
L. KRITERET E PRANIMIT PER CIKLIN E PARE TF STUDIMEVE "BACHELOR"
Fakulteti . Program i studimit Nota mesatare e Pesha specifike Pesha specifike sipas léndéve
pérgjithshme sipas léndéve t8 (pér grupléndét) disiplinat bérthamé
arithmetike e tre viteve pércaktuara nga
t& shkollés plus Matura fakultetet pér
Shtetérore disiplinat bérthamé
Histori-Gjeografi 50% 50% 1. Histori 15%
2. Gjeografi 15%
3. Qytetari 10%
4. Shkenca Sociale 05%
5. Arte 05%
Gjuhé -Letérsi shqipe 50% 30% 1. Gjuheé shqipe dhe letérsi 20%
2. Qytetari 10%
3. Gjuhé e huaj e pare 10%
| : 4, Arte 10%
Gjuh& Angleze _ 50% 50% 1. Gjuhé angleze e paré 20%
Fakulteti 2. Gjuhé shqipe dhe letérsi 15%
Edukimit dhe 3. Qytetari 05%
Shkencave 4. Arte 05%
Shogérore ) ale 3 5. Gjuhé ¢ huaj e dyté 05%
| Gjuhé-Letérsi | 50% . 50% | L Gjuhé italiane 15 %
| wtaliane _ | 2. Gjuhe shqipe dhe letérsi 15%
_ _ 3. Qytetart 0.5%
| _ 4. Arte 0.5%
o I | 5. Gjuhé e huaj e dyté 10%
| Histori dhe Gjuhg 30% _ 5(1%% 1. Histori 10%
Italiane _ . 2. Qytetari 10%
. _ 3. Shkenca Sariale N 50,




o b

Gjuhé italiane
Gjuhé e huaj e dyté
Arte

Gjuheg, Letérsi dhe
Qytetérim Grek

50%

50%

OB W

Histori

Qytetari
Gjuhg Anglez
Shkenca Sociale

Mésuesi pér Arsimin
Fillor

50%

50%

Qytetari
Gjuhé shqipe dhe letérsi 15%
Arte 10%
Psikologji, sociologji, filozofi  10%

Mésuesi pér Arsimin
Parashkollor

50%

50%

B i b

H

Qytetari 15%
Gjubé shqipe dhe let&rsi 15%
Arte 10%
Psikologji, sociologiji, filozofi 10%




_ Fakulteti [ precorien -

| Programi i Studimit

—u.l.l.... - — i_l......|...||.||1||.. e T @l . e —_ —alll
| - o Arkeologji dhe Administrim i Pasurive ! = _
Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave _ Arkeologjike | |
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Prof. dr. Gézim SALA
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ
FAKULTETI EKONOMIK

Nt 0/ Prot Gjirokastér, mé .0R /. Of /2020

YVENiri
Nr. of Ref - 2020

MIRATIMI I KRITEREVE TE PRANIMIT PER STUDENTE] E CIKLIL T E PAKE
“BACHELOR ” PER VITIN A XADFMIK 2921 - 2022
DAL
MIRATIMI I KUOTAVE TE PRANTM I STUDTNTEY NE TE TRE CIKLET E
STUDIMEVE PER V AKADEMIK 2820-2021

NE mbéshtetje t€ ligjit 80/ 2015 “P#r Arsir-in 2 Lortd b Karkiniin Shkencor né Institucionet e Arsimit 18
Larté n& Républikén € Shqipérisé », neni 5 pika <vb, neni 4 pika 1, nem 23 pika 4, neni2$ pika 8, neni 38
pika 1/a dhe pika 3, neni 42 pika 7, neni 69 pika * - 74 pika 2, neni §3 pika 1/ b, neni 135, nemt 14 &
Statutit t& Universitetit *“ Eqrem Cabej ”, shkresi {vid prot, datd 18.12.2019, 1€ MASR-«&

“Pér pubiikimin e kritereve t& studentéve pé akademmk 2021-2022 » | st dhe proposimeve &
pérgjegjésave té niésive hazs té F: 58, Nekanaty i nidsias «yreere 18 Sxkuhetit Fkonomik | né mbledhjen e

tij @ datés, 08 01 2020

A DS ES
1. Té miratojé kriterer € pranimit pEr smed HE provrgiuel ¢ Tou 1 parts “Bachelor”. pEr vitin

akadenuk 2027 -- 2225 o mEposatis
a. Mota mesatare e pirgjithshine authmeiik: o shkol@ w8 mzune pér t€ gjitha vitet pérfshirg

dhe provimet e Maturés Sitetérore 1é rnusén 30 %.




%

UNIVERSITET! “EQREM CAREJ”
FAKULTETI EKONOMIK

Nr. ©& Prot.

Lénda:
akademik 2020-2021.

RE
Prof.Dr.

NE 2batim t& shkresss c& MASR-it

me My,

Gjirokastér, me

Propozim mbi kriteret e pranimii pér ciklin e part te sidimeve “Bachelor” pér vitin

L BT

“ORAT
kisnsh Mema

KETU

328 Frot. dat? 15.01.2019 “Pér publikimim e

kritereve t& pranimit t& studentéve E€r vitin akaderaik 20202021, pas diskutimit n& Dekanat, po

ju dérgojmé kriteret e pranimit pér ciklin =
2020-2021, 1& propozuara nga ana e Faku'teti

'€ 12 studimeve “Bachelor” pér vitin akademik
»romik si m3 poshts:;

Fakulteti Nota mesatare « 17 vgjithshme | Pesha specifike sipas lEndéve 8
aritmetike e tre viteve té shkollés nércaktuara nga fakultetet pér
— oo Phus Muuva Sitevivove 1 disiphinat bérthang
FE SN S 20%
Fakuiteti Programi i Nota mesutave ¢ I shaspeciice Pesha specifike sipas léndéve (pér |
studimit pérgjithshme 128 lénd@ve té grupléndét) disiplinat bérthamé
aritivetike ¢ e ¢ IKLNRCE iga
viteve 1i: sh o ligs plus faliulictet pitr
Matara Sitetirore | cwipinibenbame ; —_]
Kontabilitet- 30% 50% 1. Ekguomi 20%
Finance ‘ 2. Matematike 10%
3. Qytetari 15%
FE . 8. Gjuhé e husj e past 05% |
Administrim 50% Suse | 1. Ekonora 20%
Fublik ! 2 Magenatike 10%
| gL CA Bvi iri, 1 5% '
R 4 Gluhaad e part 05% |
Turizém 30% 1% Q“f/ . B RSN i
fict 2.-"-}5}1alfnmrilﬁ) 0%
l Iz &,-,":ﬂt(s?xtftan 1 5%
L _/_ ’ = J*—’;ﬂ Vo FGldné el e paré 05%
F R
ONGT Ay
Duke ju falenceruar pér bashképunimir, e KASTE
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BEPERL LN B8 GOIPPRISE
UNIVMERESITRYTI FESGEL
CITRGRASTER

- itin FAKULTET! I & MK

Zyra e Dekan - Gjirokastir, m# 30.03.2018
E mail: dekonud ogl.edual

Lagja “18 Shizcwi”, Gjirokastér

Nt._/8 Protb

Lénda: Fropozim mbi kriteret & praiivint ps: cikin « purt 1§ studimeve “Bachelor” pér vitin
akademik 2019-2020, '

Drejluvar: REKNORIT
L &

N& zbatim t& Udhézimit t&8 MASR-it nr. 3 daté 14.07.2018 “Pér organizimin dhe zhvillimin e
provimeve kambétare 18 Maturds Shietinars 2010 L hkeesin o MASR-it me Nr.2641 Prot., datg
08.03.2018, dhe pas diskutimit ns Dekanat, po ju Cirgojime kriteret e pranimit pér ciklin e paré té
studimeve “Bachelor” pér vitin akademik 20:9-7(20 W propozudra ngs ana ¢ rakulietit
Ekonomik si wi& pushie.

Fakulteti Nota mesatare ¢ pérpjithshive | Yesha specifike sipas [éndéve t&
aritmetilre e tre viteve 15 shlioWse pércaktuara nga fakultetet pér

g e S Miatura She«sd, ore ' léndéti e provimeve me zgjedhie |

FE IS B PSS S e

Fakuiteti Prograf . Nota mesaiare e ’ Pesha specifike Pesha spe-ciﬁke sipas léndéve (pér
studimit pergjithshine S 08 Wive b grupl€adic) t provinieve me

aritutiiie : ir: Socinhancu aps agiaikfa

Matura €% t2t6 g 2 e, ey me

viteve & &8 T ofe ll frdedetet -7 1enget
}
I
i
i

. . o Apitdage | L -
Koripilizt- 50%% v b Ekanemn 3084
T ianeE o T s 2 Qytian: s psikolgji 20%
Administrim 0% 30% i Ekonomi 30%
FE Fudlk Qyician dlie psikologji 20%
Turizém Soe T B D e S
Duke ju falend-ruar péy bashk3punim’a, /

DERAN

M, & 2 B
STAL A0, L




RAEPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
GJIROKASTER

Nr. /< Prot.

Gyirokastér, m&py . /1/ . 2020

VENDIM
Nr. 4 ,datég s .p/. 20 0
PER
KRITERET E PRANIMIT NE PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT Ti PARE

DHE TE DYTE PRANE FSHN-s¢ PER VITIN AKADEMIK 2021-2022;

KUOTAT E PRANIMIT NE PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT TF PARE
DHE TE DYTE PRANE FSHN-sé PER VITIN AKADEMIK 2020-2021

Mbéshtetur n& propozimet e Pérgjegjésve t&

Njésive Bazé t& programeve Q€ mbulojné, si
dhe né& mbledhjen e Dekanatit t& datés 08.01 .2020,

VENDOSI:

1. T& miratojé pér programet e ciklit t& par€ si kriter bazé ndarjen 50% (nota mesatare e
pérgjithshme aritmetike e tre viteve t& shkollés plus Matura Shtetérore) me 50% (léndét e
pércaktuara nga departamentet) pér vitin akademik 2021-2022.

2. Te miratoj& pér programet e ciklit t& dyt€ si kriter notén mesatare t& studimeve ¢ ciklit t&
par€ > 6.5 (gjashte pike pese) pér vitin akademik 2021-2022.

3. Té miratojé kuotat ¢ pranimit pér ciklin e paré t& studimeve pér vitin akademik 2020-
2021. :

P -
e WRAE
DEKAN ° &2 K>
Prof. asoc. Dr. Selfo Orugi (c’ /£
N - 7§ ‘ff'\pc‘\/ \__,.
% ,
e ®f§§KAST¢?$
= . —LCEQREY
Zvra e Dekanu E- mail .dekant TR Gigal
Tel.&Fax.00355 842 68028

http.www.uogy edu af



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES

GJIROKASTER
Nr. b {  Prow Gjirokastér, mé&¢ 2 ¢ .0/ . 20! &
VENDIM

Nr._{ , daté 2y.py/. 2.0/ Y
PER

KRITERET E PRANIMIT NE PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT Ti PARE
DHE TE DYTE PRANE FSHN-sé PER VITIN AKADEMIK 2020-2021;

KUOTAT E PRANIMIT NE PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
DHE TE DYTE PRANE FSHN-sé PER VITIN AKADEMIK 2019-2020

Mbéshtetur né propozimet e Pérgjegjésve t& Njésive Bazé t& programeve & mitulojné, si
dhe né mbledhjen e Dekanatit t& datés 24.01.2019.

VENDOSI:

I. T& miratojé pér programet e ciklit t& paré si kriter bazé ndarjen 50% (nota mesatare e
pérgjithshme aritmetike e tre viteve t& shkollés plus Matura Shtetérore) me 50% (l&ndét e
percaktuara nga fakultetet) pér vitin akademik 2020-2021.

T¢ miratojé pér programet e ciklit t& dyté si kriter notén mesatare t& studimeve 18 ciklit t&
paré = 7 (shtat€) pér vitin akademik 2020-2021.

Té miratojé kuotat e pranimit pér ciklin e paré t& studimeve pér vitin akademik 2019-
2020.

12

LS

DEKAN

Prof. asoc. Dr. Selfo Orugi

v e Dekamit

E. mail .dekani fsha'wyorr.al
lel.&Fax 00333 842 68028 hitg. www.uogy edu.al




REPUBLIKA F SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CAREJ”
GJIROKASTER

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

Gjirokastér, mé 08. 01. 2018
v
Nr. ()J: Prot

Lénda: Dérgohen kriteret e Fakultetit t&¢ Edukimit dhe Shkencave Shoggrore pér vitin akademik

2018 - 2019,
- QI“
PROF. ASQC. JANI DINE
ZV. REKTORIT PER PROCESIN MESIMOR

KETU

Bashkangjitur po ju dérgojmé kriteret e pranimit t& Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave
Shoqérore pér vitin akademik 2018-2019.

Duke ju falenderuar,

Prof. dr. Gézim SALA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITET]! “EQREM CABEJ”

FAKULTETI I SHKENCAVE T NATYRIS

Nr. 3 oA+ Prot.

Gjirokastér, mé €% 257 2018

Lénda: Informacion lidhur me kuotat e pranir)it né programet e stucimit t& Ciklit t& paré dhe

t€ dyt€ pran& FSHN-sé p&r vitin akad>mik 2018-2019.

REKTORIT
Prof. Dr. Bektash MEMA
KETU

Bashkngjitur po ju pércjellim kuotat e pranimit ng programet e studimit t& Ciklit t& par€ dhe t&
dyté prané FSHN-s& pér vitin akademik 2018-2019.

Bashkéngjitur ndodhet dhe Vendimi i Lekanatit Nr, 3 daté 09.05.2018.

] ' g A Selfo ORUCI
o BaROKASTRR
\1"'/?_“ ‘..'
3 't E.d"-'z
ngf)
fox
iy
=
(‘1
29
U
Zvra e Dekanit ' T E- mall .dekant fshut@uog;.al
Tel.&Fax.00355 842 68028 wogr eche 2Bl

hap.www.uogy.edu.al



REPUBLIXA E SHQIPERISE

W, &Y
3, 0
s o UNIVERSITETT “EQREM CABEJ”
FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
Gjirokast&r, mé& 0{? A5 . 208
Nr. 306 Prot.

VENDIM

Nr. 3 |, datg 9 .Q5.20/%

PER
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